
当施設における新型コロナウイルス感染症の発生のご報告 

（第 3 報） 

 

令和 5 年 1 月 1 日当施設入所者様より 1 名が PCR 検査により、新型コロナ 

ウイルスへの感染が判明しました。新たに 1 月 6 日に利用者様 1 名、1 月

7 日に利用者様 3 名感染が判明いたしました。 

現在、利用者様の施設内療養 18 名、職員の自宅療養 3 名となっており 

ます。 

今後の対応につきましては、船橋市保健所指導のもと利用者様の経過観察

と感染対策をし感染拡大防止に努めてまいります。 

それに伴い、当施設の入退所の一部を制限させていただきます。 

通所リハビリは通常通り実施いたします。 

今後の状況及びご報告につきましては、随時ホームページに掲載いた 

します。 

利用者様、ご家族様、地域の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけして 

おります。職員一同、引き続き感染予防に全力で努めてまいりますので、 

何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 5 年 1 月 7 日 

介護老人保健施設 船橋ケアセンター 

施設長 山吹 啓介 


